З 1997 року при катедрі працює Львівське астрономічне
товариство, яке об’єднує зусилля науковців та аматорів з метою популяри-
зації астрономічних знань.

Астрономічну обсерваторію Одеського національного університету імені
І. І. Мечникова (АО ОНУ) вiдкрито 3 серпня (15 серпня за новим стилем)
1871 р. у складі Імператорського Новоросійського університету. Обсерваторія
знаменита не лише своїми науковими здобутками, а й значним унеском у
справу популяризації астрономії.

Катедру астрономії Одеського національного університету імені
І. І. Мечникова засновано 1865 р.